R- +
B IHSTIUIOFEUMIÕ Mlnlstddo da EduaÇÕo

stituQ Federal do Parara

PORTARIA N 1 792 DE 17 DE AGOSI'O DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihc confere a
Portaria n" 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.272/12, c
conforme o processo 23407.000473/2017-96,

RESol.VE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a partir de

22/08/2017, ao serüdor SERCIO VALE DA PAIXÃO, SIAPE 191 8396, ocupante do caiba de

Professor do Ensino Básico, Técnico c 'lbcnológico, lotado no Campus Jacarezinho, da classe L)

Nível 303, pam a Classe D Nível 304, por ter obtido 333,5(trozentos e trinta e três pontos c

cinco décimos) na Avaliação de Desempenho Acadêmico.

[l. A data fina] do interstício pwa o mencionado servidor habilitar-se para

progressão subsequente é 22/08/2019.

.~.:L;\W "-:
Diretor de Desen\,olvimcnto de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria

Av.Victorferreira do Amaram 306-larumà, Curitiba- PR l CEP8253G230l Brasa 1/2